
 

1 

DIRECTUM-25360-803909  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 10.04.2018 №  0745/10-01 
 

Об утверждении Перечня приоритетных и 

социально-значимых рынков по содействию 

развитию конкуренции в городском округе Чехов    

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики 

по развитию конкуренции» и постановлением Правительства Московской 

области от 19.12.2017 № 1099/46 «О внесении изменений в некоторые 

постановления Правительства Московской области в сфере развития 

конкуренции в Московской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень приоритетных и социально 

значимых рынков по содействию развитию конкуренции в городском округе 

Чехов. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

городского округа Чехов от 28.12.2017 № 0607/08-01 «Об утверждении 

Перечня приоритетных и социально-значимых рынков по содействию 

развитию конкуренции в городском округе Чехов». 

 3. Организационному отделу организационного управления 

Администрации городского округа Чехов (Болтачева Ю.Н.) опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-803909  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов     

Харчевникова В.В.  

 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-803909  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 10.04.2018 №  0745/10-01 

 
Перечень  

приоритетных и социально значимых рынков по содействию развитию конкуренции городского округа Чехов 

 

 

№ 

п/п 

 

Целевые показатели 

Единиц

а 

измерен

ия 

Числовое значение показателя  

Ответственные исполнители 
Базовое 

значени

е 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

I. Для отраслевых мероприятий по содействию развитию конкуренции на социально значимых рынках  

городского округа Чехов 

Социально значимые рынки городского округа Чехов 

 1. Рынок услуг дошкольного образования 

1.1. Удельный вес численности детей 

частных дошкольных образовательных 

организаций в общей численности 
детей дошкольных образовательных 

единиц 0 0 0 2,45 2,50 Управление образования 

Администрации городского 

округа Чехов  



 

4 

DIRECTUM-25360-803909  

организаций  

 2. Рынок услуг детского отдыха и оздоровления 

2.1 Численность детей в возрасте от 7 до 

17 лет, проживающих на территории 

городского округа Чехов, 

воспользовавшихся компенсацией 

полной или частичной стоимости 

путевки по всем типам организации 

отдыха детей и их оздоровления, в 

общей численности детей этой 

категории, имеющих право на данную 

меру социальной поддержки, 

отдохнувших в организациях отдыха 

детей и их оздоровления 

соответствующего типа 

процент

ов 

0 0 0 18,5 19,5 Управление развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов 

 3. Рынок услуг дополнительного образования детей 

3.1 Увеличение численности детей и 
молодежи в возрасте от 5 до 18 лет, 

проживающих на территории 
городского округа Чехов и 

получающих образовательные услуги в 

процент

ов 

10,0 12,0 12,5 13,5 14,5 Управление образования 

Администрации городского 

округа Чехов  



 

5 

DIRECTUM-25360-803909  

сфере дополнительного образования в 

частных организациях, 
осуществляющих образовательную 

деятельность по дополнительным 

общеобразовательным программам 

 

 4. Рынок услуг в сфере культуры 

4.1 Доля расходов бюджета, 

распределяемых на конкурсной основе, 

от общего объема расходов, 

предоставляемых на реализацию 

проектов в сфере культуры 

процент

ов 

5,0 12,9 15,0 20,0 25,0 Управление развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов 

4.2 Общее количество вновь созданных и 

существующих парков культуры и 
отдыха, осуществляющих мероприятия 

по благоустройству территорий 

единиц 0 0 0 0 1 Управление развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов 

 5. Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства 

5.1 Объем информации, раскрываемой в 

соответствии с требованиями 

государственной информационной 

системы жилищно-коммунального 

хозяйства, об отрасли жилищно-

процент

ов 

100 100 100 100 100 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов 



 

6 

DIRECTUM-25360-803909  

коммунального хозяйства 

5.2 Доля управляющих организаций, 

получивших лицензии на 

осуществление деятельности 

многоквартирными домами в 2015 

году 

процент

ов 

100 100 100 100 100 Управление ЖКХ 

Администрации городского 

округа Чехов 

 6. Розничная торговля 

6.1 Увеличение доли оборота розничной 

торговли, которая осуществляется на 

розничных рынках и ярмарках, в 

структуре оборота розничной торговли 

по формам торговли (в фактически 

действовавших ценах) 

процент

ов 

1,5 2,0 2,5 2,05 2,15 Отдел потребительского 

рынка и услуг 

Администрации городского 

округа Чехов 

6.2 Доля оборота магазинов шаговой 

доступности (магазинов у дома) в 

структуре оборота розничной торговли 

по формам торговли (в фактически 

действовавших ценах) в городском 

округе Чехов от общего оборота 

розничной торговли  

процент

ов 

22,0 23,2 23,5 24,7 25,4 Отдел потребительского 

рынка и услуг 

Администрации городского 

округа Чехов 



 

7 

DIRECTUM-25360-803909  

 7. Рынок услуг перевозок пассажиров наземным транспортом 

7.1 Доля межмуниципальных маршрутов 

регулярных перевозок пассажиров 

наземным транспортом, на которых 

осуществляются перевозки пассажиров 

негосударственными 

(немуниципальными) перевозчиками, в 

общем количестве межмуниципальных 

маршрутов регулярных перевозок 

пассажиров наземным транспортом 

процент

ов 

22,6 22,69 22,71 22,74 22,77 Территориальное Управление 

Администрации городского 

округа Чехов 

7.2 Доля рейсов по межмуниципальным 

маршрутам регулярных перевозок 

пассажиров наземным транспортом, 

осуществляемых негосударственными 

(немуниципальными) перевозчиками, в 

общем количестве рейсов по 

межмуниципальным маршрутам 

регулярных перевозок пассажиров 

наземным транспортом 

процент

ов 

28,1 28,21 28,22 28,27 28,3 Территориальное Управление 

Администрации городского 

округа Чехов 

7.3 Доля негосударственных 

(немуниципальных) перевозчиков на 

процент

ов 

97,5 90,0 90,0 97,58 97,58 Территориальное Управление 

Администрации городского 



 

8 

DIRECTUM-25360-803909  

межмуниципальных маршрутах 

регулярных перевозок пассажиров 

наземным транспортом в общем 

количестве перевозчиков на 

межмуниципальных маршрутах 

регулярных перевозок пассажиров 

наземным транспортом в городском 

округе Чехов 

округа Чехов 

 II. Для отраслевых мероприятий по содействию развитию конкуренции на приоритетных рынках 

 городского округа Чехов 

 Приоритетные рынки городского округа Чехов 

 1. Рынок услуг туризма и отдыха 

1.1 Количество знаков дорожной 

навигации к объектам туристического 

показа, находящимся на территории 

городского округа Чехов 

единиц 25 25 25 25 25 Управление развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов 

 2. Рынок сельского хозяйства 

2.1. Вовлечение в оборот неиспользуемых 

сельскохозяйственных земель 

гектаро
в 

622,9 1941 2351 1900 1900 Управление экономики 

Администрации городского 



 

9 

DIRECTUM-25360-803909  

округа Чехов 

 3. Рынок ритуальных услуг 

3.1 Доля кладбищ, соответствующих 
требованиям Порядка деятельности 

общественных кладбищ на территории 
городского округа Чехов 

процент
ов 

61,0 73,2 73,83 75,0 77,0 Отдел потребительского 

рынка и услуг 

Администрации городского 

округа Чехов 

3.2 Доля хозяйствующих субъектов 

негосударственных и 
немуниципальных форм 

собственности, оказывающих 
ритуальные услуги на территории 

городского округа Чехов  

процент

ов 

66,7 66,7 77,8 85,0 87,0 Отдел потребительского 

рынка и услуг 

Администрации городского 

округа Чехов 

 III. Показатели системных мероприятий по содействию развитию конкуренции в городском округе Чехов 

1. Доля закупок у субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

(включая закупки, участниками 

которых являются любые лица, в том 

числе субъекты малого и среднего 

предпринимательства, закупки, 

участниками которых являются только 

субъекты малого и среднего 

процент

ов 

- 35,5 50,81 50,9 51,0 МКУ городского округа 

Чехов «Центр конкурентных 

закупок» 



 

10 

DIRECTUM-25360-803909  

предпринимательства, и закупки, в 

отношении участников которых 

заказчиком устанавливается 

требование о привлечении к 

исполнению договора субподрядчиков 

(соисполнителей) из числа субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства) в общем 

годовом стоимостном объеме закупок, 

осуществляемых в соответствии с 

Федеральным законом от 05.04.2013 

№44-ФЗ "О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд" 



 

11 

DIRECTUM-25360-803909  

2. Среднее число участников 

конкурентных процедур определения 

поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) при осуществлении 

закупок для обеспечения 

государственных и муниципальных 

нужд в соответствии с Федеральным 

законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 

нужд" 

количес

тво 

участни

ков 

3,6 4,0 5,34 5,36 5,37 МКУ городского округа 

Чехов  «Центр конкурентных 

закупок» 

3. Соотношение количества 

ликвидированных муниципальных 

унитарных предприятий от общего 

числа муниципальных унитарных 

предприятий 

процент

ов 

15,2 48,0 50,0 58,0 64,0 Управление земельно – 

имущественного комплекса 

Администрации городского 

округа Чехов 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

